
07/04/2020 REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2020)

Allegato n.8/1
al D.Lgs 118/2011

SPESA

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 1000 -
ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2020
in diminuzionein aumento

VARIAZIONI

Rif. delibera del   07/04/2020   Organo   GR   n. 1000

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del tesoriere

data:              n. protocollo  

Disavanzo d'amministrazione previsione di competenza 0,00 0,00

MISSIONE 01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 08 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

400.006,91
400.006,91

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale programma 08 Statistica e sistemi informativi residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

400.006,91
400.006,91

0,00
0,00

0,00 0,00

Programma 12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione

Titolo 2 Spese in conto capitale

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

2.975.597,30
2.975.597,30

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale programma 12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

2.975.597,30
2.975.597,30

0,00
0,00

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

3.375.604,21
3.375.604,21

0,00
0,00

0,00 0,00

MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

1



07/04/2020 REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2020)

Allegato n.8/1
al D.Lgs 118/2011

SPESA

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 1000 -
ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2020
in diminuzionein aumento

VARIAZIONI

Rif. delibera del   07/04/2020   Organo   GR   n. 1000

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del tesoriere

data:              n. protocollo  

Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 2 Spese in conto capitale

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

1.441.142,11
1.441.142,11

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

1.441.142,11
1.441.142,11

0,00
0,00

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

1.441.142,11
1.441.142,11

0,00
0,00

0,00 0,00

MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 04 Servizio idrico integrato

Titolo 2 Spese in conto capitale

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

616.985,61
616.985,61

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale programma 04 Servizio idrico integrato residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

616.985,61
616.985,61

0,00
0,00

0,00 0,00

Programma 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 1 Spese correnti

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

219.691,12
219.691,12

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale programma 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

219.691,12
219.691,12

0,00
0,00

0,00 0,00

2



07/04/2020 REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2020)

Allegato n.8/1
al D.Lgs 118/2011

SPESA

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 1000 -
ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2020
in diminuzionein aumento

VARIAZIONI

Rif. delibera del   07/04/2020   Organo   GR   n. 1000

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del tesoriere

data:              n. protocollo  

Programma 09 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio e dell'ambiente

Titolo 2 Spese in conto capitale

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

2.227.623,41
2.227.623,41

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale programma 09 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio e dell'ambie
nte

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

2.227.623,41
2.227.623,41

0,00
0,00

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

3.064.300,14
3.064.300,14

0,00
0,00

0,00 0,00

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 02 Trasporto pubblico locale

Titolo 1 Spese correnti

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

15.271.799,74
15.271.799,74

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale programma 02 Trasporto pubblico locale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

15.271.799,74
15.271.799,74

0,00
0,00

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

15.271.799,74
15.271.799,74

0,00
0,00

0,00 0,00

MISSIONE 11 Soccorso civile

3



07/04/2020 REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2020)

Allegato n.8/1
al D.Lgs 118/2011

SPESA

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 1000 -
ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2020
in diminuzionein aumento

VARIAZIONI

Rif. delibera del   07/04/2020   Organo   GR   n. 1000

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del tesoriere

data:              n. protocollo  

Programma 01 Sistema di protezione civile

Titolo 1 Spese correnti

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

536.516,95
536.516,95

0,00
0,00

0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

46.135,10
46.135,10

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale programma 01 Sistema di protezione civile residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

582.652,05
582.652,05

0,00
0,00

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

582.652,05
582.652,05

0,00
0,00

0,00 0,00

MISSIONE 13 Tutela della salute

Programma 02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA

Titolo 1 Spese correnti

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

132.492,52
132.492,52

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale programma 02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza 
superiori ai LEA

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

132.492,52
132.492,52

0,00
0,00

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

132.492,52
132.492,52

0,00
0,00

0,00 0,00

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

4



07/04/2020 REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2020)

Allegato n.8/1
al D.Lgs 118/2011

SPESA

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 1000 -
ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2020
in diminuzionein aumento

VARIAZIONI

Rif. delibera del   07/04/2020   Organo   GR   n. 1000

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del tesoriere

data:              n. protocollo  

Programma 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Titolo 1 Spese correnti

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

9.485.050,27
9.485.050,27

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale programma 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

9.485.050,27
9.485.050,27

0,00
0,00

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

9.485.050,27
9.485.050,27

0,00
0,00

0,00 0,00

MISSIONE 20 Fondi da ripartire

Programma 01 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00

0,00
33.353.041,04

0,00 0,00

Totale programma 01 Fondo di riserva residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00

0,00
33.353.041,04

0,00 0,00

Programma 03 Altri fondi

Titolo 1 Spese correnti

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00

33.353.041,04
0,00

0,00 0,00

Totale programma 03 Altri fondi residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00

33.353.041,04
0,00

0,00 0,00

5



07/04/2020 REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2020)

Allegato n.8/1
al D.Lgs 118/2011

SPESA

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 1000 -
ESERCIZIO 2020

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2020
in diminuzionein aumento

VARIAZIONI

Rif. delibera del   07/04/2020   Organo   GR   n. 1000

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del tesoriere

data:              n. protocollo  

TOTALE MISSIONE 20 Fondi da ripartire residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00

33.353.041,04
33.353.041,04

0,00 0,00

TOTALE VARIAZIONI IN SPESA

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa 33.353.041,04 33.353.041,04

33.353.041,04 33.353.041,04
0,00 0,00

TOTALE GENERALE DELLE SPESE
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa 33.353.041,04 33.353.041,04

33.353.041,04 33.353.041,04
0,00 0,00

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile di spesa

6


		2020-04-08T10:06:11+0200
	D'ARISTOTILE EBRON




