

# Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del tesoriere

data: n. protocollo

Rif. delibera del 07/04/2020 Organo GR n. 1000

				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI  AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 1000 - ESERCIZIO 2020	in aumento	in diminuzione	
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza		0,00	0,00	
MISSIONE	01	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	08	Statistica e sistemi informativi					
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 400.006,91 400.006,91	0,00 0,00 0,00	
Totale programma	08	Statistica e sistemi informativi	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 400.006,91 400.006,91	0,00 0,00 0,00	
Programma	12	Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione					İ
Titolo		Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 2.975.597,30 2.975.597,30	0,00 0,00 0,00	
Totale programma	12	Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 2.975.597,30 2.975.597,30	0,00 0,00 0,00	
TOTALE MISSIONE	01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 3.375.604,21 3.375.604,21	0,00 0,00 0,00	
MISSIONE	08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa					



# Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del tesoriere

data: n. protocollo

Rif. delibera del 07/04/2020 Organo GR n. 1000

				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA —	VARIAZIONI		PREVISIONI  AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 1000 - ESERCIZIO 2020	in aumento	in diminuzione	
Programma	02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare					
Titolo	2	Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 1.441.142,11 1.441.142,11	0,00 0,00 0,00	
Totale programma	02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 1.441.142,11 1.441.142,11	0,00 0,00 0,00	
TOTALE MISSIONE	08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 1.441.142,11 1.441.142,11	0,00 0,00 0,00	
MISSIONE	09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente					
Programma	04	Servizio idrico integrato					
Titolo	2	Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 616.985,61 616.985,61	0,00 0,00 0,00	
Totale programma	04	Servizio idrico integrato	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 616.985,61 616.985,61	0,00 0,00 0,00	
Programma	08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento					
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 219.691,12 219.691,12	0,00 0,00 0,00	
Totale programma	08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 219.691,12 219.691,12	0,00 0,00 0,00	



# Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del tesoriere

data: n. protocollo

Rif. delibera del 07/04/2020 Organo GR n. 1000

		OI EGA					i
				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI  - AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 1000 - ESERCIZIO 2020	in aumento	in diminuzione	
Programma	09	Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio e dell'ambiente					
Titolo	2	Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 2.227.623,41 2.227.623,41	0,00 0,00 0,00	
Totale programma	09	Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio e dell'ambie nte	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 2.227.623,41 2.227.623,41	0,00 0,00 0,00	
TOTALE MISSIONE	09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 3.064.300,14 3.064.300,14	0,00 0,00 0,00	
MISSIONE	10	Trasporti e diritto alla mobilità					
Programma	02	Trasporto pubblico locale					
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 15.271.799,74 15.271.799,74	0,00 0,00 0,00	
Totale programma	02	Trasporto pubblico locale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 15.271.799,74 15.271.799,74	0,00 0,00 0,00	
TOTALE MISSIONE	10	Trasporti e diritto alla mobilità	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 15.271.799,74 15.271.799,74	0,00 0,00 0,00	
MISSIONE	11	Soccorso civile					



# Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del tesoriere

data: n. protocollo

Rif. delibera del 07/04/2020 Organo GR n. 1000

				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZ	IONI	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
MISSIONE, PROGRAMMA, TIT		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 1000 - ESERCIZIO 2020	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020
Programma	01	Sistema di protezione civile		-			
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 536.516,95 536.516,95	0,00 0,00 0,00	
Titolo	2	Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 46.135,10 46.135,10	0,00 0,00 0,00	
Totale programma	01	Sistema di protezione civile	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 582.652,05 582.652,05	0,00 0,00 0,00	
TOTALE MISSIONE	11	Soccorso civile	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 582.652,05 582.652,05	0,00 0,00 0,00	
MISSIONE	13	Tutela della salute					
Programma	02	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori	ai LEA				
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 132.492,52 132.492,52	0,00 0,00 0,00	
Totale programma	02	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 132.492,52 132.492,52	0,00 0,00 0,00	
TOTALE MISSIONE	13	Tutela della salute	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 132.492,52 132.492,52	0,00 0,00 0,00	
MISSIONE	15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale					



# Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del tesoriere

data: n. protocollo

Rif. delibera del 07/04/2020 Organo GR n. 1000

				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 1000 - ESERCIZIO 2020	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
MISSIONE, PROGRAMMA, TITO	, TITOLO	OLO DENOMINAZIONE			in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020
Programma	01	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro					
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 9.485.050,27 9.485.050,27	0,00 0,00 0,00	
Totale programma	01	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 9.485.050,27 9.485.050,27	0,00 0,00 0,00	
TOTALE MISSIONE	15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 9.485.050,27 9.485.050,27	0,00 0,00 0,00	
MISSIONE	20	Fondi da ripartire					
Programma	01	Fondo di riserva					
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 33.353.041,04	
Totale programma	01	Fondo di riserva	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 33.353.041,04	
Programma	03	Altri fondi					
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 0,00 0,00	0,00 33.353.041,04 0,00	
Totale programma	03	Altri fondi	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 0,00 0,00	0,00 33.353.041,04 0,00	



# Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del tesoriere

data: n. protocollo

Rif. delibera del 07/04/2020 Organo GR n. 1000

## **SPESA**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA - PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 1000 - ESERCIZIO 2020	VARIAZ	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	
	DENOMINAZIONE			in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020
TOTALE MISSIONE 20	Fondi da ripartire	residui presunti		0,00	0,00	
		previsione di competenza previsione di cassa		0,00 0,00	33.353.041,04 33.353.041,04	
TOTALE VARIAZIONI IN SPESA		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 33.353.041,04 33.353.041,04	0,00 33.353.041,04 33.353.041,04	
TOTALE GENERALE DELLE SPESI	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 33.353.041,04 33.353.041,04	0,00 33.353.041,04 33.353.041,04		

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile di spesa